



राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान

मानद विश्वविद्यालय (डी-नोवो)
(आयुष मंत्रालय, भारत सरकार)
जोरावर सिंह गेट आमेर रोड जयपुर – 302002



क्रमांक: एफ14/रा.आ.सं.मा.वि.वि./पीजी-सैद्धान्तिक परीक्षा/2021/1956-1961

दिनांक 22.10.2024
24.10.2024

सूचना


संस्थान के एम.डी/एम.एस द्वितीय पार्ट (बैच-2021) के अध्येताओं को सूचित किया जाता है कि अध्येताओं की थिसिस <https://niajaipur.org> पर भी Upload करवाई जानी है उसके लिए उक्त बैच के समस्त अध्येताओं का उक्त पोर्टल पर रजिस्ट्रेशन करवाए जाने हेतु समसंख्यक पत्रांक 1933-36 दिनांक 10.10.2024 द्वारा सूचित कर दिया गया था।

अध्येता थिसिस अपलोड करने हेतु <https://niajaipur.org> पर जाकर उन्हीं क्रेडेंशियल्स का उपयोग करके अर्थात् अपने यूजर आई.डी एवं पासवर्ड से लॉगिन करके देख और डाउनलोड कर सकते हैं जिनका उपयोग थिसिस रजिस्ट्रेशन हेतु फॉर्म भरने के लिए किया गया था। अध्येता पोर्टल में थिसिस के टाइटल, गाइड के नाम की सूचना की पूर्ती कर थिसिस के Index के समस्त Contents को नाम के साथ PDF में अपलोड करना होगा। थिसिस के Front Page के साथ समस्त सर्टिफिकेट-अध्येता, गाइड एवं विभागाध्यक्ष हस्ताक्षर वाले ही अपलोड करने हैं। थिसिस अपलोड करने के बाद थिसिस सबमिशन रिपोर्ट की विश्वविद्यालय की प्रति थिसिस की हार्ड कॉपी के साथ परीक्षा नियंत्रक अनुभाग (COE) में प्रस्तुत करनी होगी उक्त प्रति के अभाव में परीक्षा नियंत्रक अनुभाग में थिसिस जमा नहीं होगी। थिसिस के टाइटल, गाइड एवं थिसिस के Contents की सही सूचना अपलोड करने की समस्त जिम्मेदारी अध्येता की होगी।

Notice

The MD/MS IInd part (Batch-2021) scholars of the Institute are informed that the Thesis of the scholars is also to be uploaded on <https://niajaipur.org>, for which all the scholars of the said batch were informed by letter of even number 1933-36 Dated: 10.10.2024 to get registered on the said portal.

To upload the thesis, the scholars can view and download it by going to <https://niajaipur.org> using the same credentials i.e. by logging in with their user ID and password which were used to fill the form for thesis registration. The scholars have to fill the information of the title of the thesis, guide name in the portal and upload all the contents of the index of the thesis in PDF along with the name. All certificates signed by the scholars, guide and head of department are to be uploaded along with the front page of the thesis. After uploading the thesis, the university copy of the thesis submission report has to be submitted to the examination controller section (COE) along with the hard copy of the thesis. In the absence of the said copy, the thesis will not be submitted to the examination controller section. The entire responsibility of uploading the correct information of the title, guide and contents of the thesis will be of the scholar.


परीक्षा नियंत्रक

CONTROLLER OF EXAMINATIONS
PG & Ph.D

कंमाक: एफ14/रा.आ.सं.मा.वि.वि./पीजी-सैद्धान्तिक परीक्षा/2024/1956-1961

दिनांक 22.10.2024
24.10.2024

प्रतिलिपि: सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

1. श्रीमान् कुलसचिव महोदय/डीन (पीजी)/श्रीमान् उपकुलसचिव ।
2. समस्त विभागाध्यक्ष महानुभाव/उपपरीक्षा नियंत्रक/केन्द्राध्यक्ष/सहायक केन्द्राध्यक्ष/सहायक परीक्षा नियंत्रक
3. निजी सचिव, कुलपति महोदय, राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान, जयपुर
4. शैक्षणिक शाखा (पी.जी. डेस्क)
5. आई.टी प्रभारी को देकर लेख है कि उक्त आदेश को संस्थान की वेबसाईट पर छात्रों को सूचनार्थ अपलोड करने का कष्ट करे ।
6. लेखाशाखा /रक्षित पत्रावली ।

24.10.24

परीक्षा नियंत्रक

CONTROLLER OF EXAMINATIONS
PG & Ph.D